
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2019  845.314,0  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2019   1.218.279,5 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2019  372.965,5  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

155. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční a investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy na likvidace ekologických zátěží, veřejný prostor, parky, 
výsadby a výkupy. Konkrétně se jedná o výsadbu u hotelu 
Internacionál (78 tis. Kč), opatření ke zvýšení vitality stromů 
(zadržení vody) – Alej „90“ ve středovém pásu ulice Evropská 
(1.600 tis. Kč), revitalizaci veřejné zeleně v ulici Pod Cihelnou 
(700 tis. Kč), úpravu vnitrobloku včetně dětského hřiště – 
Evropská 156 (800 tis. Kč), výsadbu izolační zeleně Ankarská 
(200 tis. Kč), obnovu živých plotů na sídlišti Dědina (500 tis. 
Kč), revitalizaci svažitého pozemku Kladenská (300 tis. Kč), 
revitalizaci svažitého pozemku v parku Willyho Brandta (300 
tis. Kč), mlhoviště na území MČ Praha 6 (650 tis. Kč) a 
podzemní nádrže na dešťovou vodu (200 tis. Kč). Dotace byly 
schváleny usnesením ZHMP č. 8/27 ze dne 20.6.2019. 

 + 5.328,0 + 5.328,0 

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na zajištění provozu měřičů rychlosti a ovzduší, 
včetně zajištění údržby elektrického vedení. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nájemné těchto 
měřičů. 

+ 192,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

157. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekty schválené v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu. Konkrétně se jedná o projekt pro ZŠ a MŠ Na Dlouhém 
lánu. Zdrojem je účelová dotace v rámci OPPPR (schváleno 
usnesením ZHMP č. 8/1 ze dne 20.6.2019). 

 + 1.336,8 + 1.336,8 

158. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční dotaci do oblasti 
školství z rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl.m. Prahy (v kap. 
10) na rok 2019. Konkrétně se jedná o akci „MŠ Charlese de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“ (12.500,0 tis. Kč) a 
akci „ZŠ Dědina – rekonstrukce střechy včetně zateplení“ 
(6.000 tis. Kč). Dotace byly schváleny usnesením ZHMP č. 
8/129 ze dne 21.6.2019). 

 + 18.500,0 + 18.500,0 

159. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ Emy Destinnové. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 1396 ze dne 24.6.2019). 

 + 23,6 + 23,6 

160. 
 

Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Věry Čáslavské. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1523 ze dne 
15.7.2019).   

 + 2.736,0 + 2.736,0 



Příloha č.1 

161. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Místní akční plán vzdělávání II.“ Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 1524 ze dne 15.7.2019).   

 + 3.325,0 + 3.325,0 

 Tabulka 04 a 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

162. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 33 - Kultura z důvodu správného 
rozpočtového zařazení dotace v rámci dotačního programu 
„Kultura II.“, konkrétně se jedná o dotaci pro ZŠ Hanspaulka a 
MŠ Kohoutek na akci „Hanspaulský festival 2019 – XIX. 
ročník“ (schváleno usnesením ZMČ č. 69/19 ze dne 
26.4.2019). 

+ 105,6   

 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠ, OSV a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

163. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.1.2019 – 31.5.2019. Tato 
účelová dotace je určena na sport ve výši 3.977,50 tis. Kč a 
na výdaje v oblasti kultury, školství, zdravotnictví a sociální 
oblasti v celkové výši 3.977,50 tis. Kč (schváleno usnesením 
ZHMP č. 8/59 ze dne 21.6.2019). 

 + 7.955,0 + 7.955,0 

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na zajištění občerstvení v rámci 
akce „Zdravá Šestka“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v rámci akce 
„Ladronkafest“. 

+ 5,0   

165. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví na posílení neinvestičního příspěvku na 
provoz příspěvkové organizace LDN (1. změna finančního 
plánu LDN). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na lékařskou pohotovostní službu v ÚVN. 

+ 500,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

166. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti kultura mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 
605/19 a 613/19 ze dne 18.6.2019). 

+ 30,0   

167. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění občerstvení na akci „Předávání 
čestných občanství Prahy 6“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na tuto akci na zajištění služeb. 

+ 200,0   

168. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
opravy, montáž, demontáž a další služby spojené s vánočním 
osvětlením na území MČ Praha 6. Tuto službu zajišťovala na 
základě 2leté smlouvy firma Bon Jour Illumination, ale 
s ohledem na skutečnost, že tato smlouva v letošním roce 
skončila, je nutné vypsat výběrové řízení na nového 
dodavatele této služby. Podmínkou je, že musí být zařazeny 
finanční prostředky v rozpočtu MČ, i když k faktickému plnění 
dojde až v roce následujícím (po demontáži osvětlení v roce 
2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti.  

+ 1.500,0   

169. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
realizaci akce „Kašpárkohraní“. Jedná se o desátý ročník 
rodinného festivalu, který poskytuje zábavu i aktivní zapojení 
návštěvníků do kulturního dění (akce schválena na grémiu 
starosty dne 15.4.2019). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 a 09 – OKSVČ a OSL ÚMČ Praha 6    

170. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na vydávání 
časopisu Šestka, kde v důsledku navýšení ceny za tisk je 
rozpočet nedostačující. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační a právní služby. 

+ 372,7   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

171. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva na opravu navazující na řešenou 
havárii vody v krytu CO v ul. Na Petřinách (skrytá vada 
obvodového pláště a koroze vodovodního potrubí). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na rezervu na 
krizová opatření. 

+ 4,2   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

172. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 36 - 
Hospodářství, kdy MČ Praha 6 obdržela investiční účelovou 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na rekonstrukce služeben 
policie. Konkrétně se jedná o akci „Rekonstrukce služeben – 
Ve Střešovičkách 1990/5 – rekonstrukce kuchyně, soc. 
zařízení, podlahy v patrech a garáže“ (schváleno usnesením 
ZHMP č. 8/19 ze dne 20.6.2019). 

 + 460,0 + 460,0 

173. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zařízení pro vodní prvek 
nad garážemi Kafkova – Wuchterlova“. Z důvodu havarijního 
stavu zařízení je nutné provést výměnu kalového čerpadla, 
které zajišťuje odčerpávání přebytků vody z fontány, výrobu 
nových trysek a výměnu měřícího zařízení pro zajištění kvality 
vody. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na rekonstrukce bytů a nebytových prostor a na zhotovení 2 
jímek v podzemních garážích. 

+ 270,0   

174. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na geodetické zaměření prostor 1. 
NP a 1. PP objektu nám. Svobody 728/1. V tomto objektu jsou 
plánované dvě investiční akce „Výměna výtahů“ a 
„Modernizace elektroinstalace v nebytových prostorech 
domu“. Aby tyto akce mohly být zrealizovány, je třeba zajistit 
geodetické zaměření, včetně zaměření výtahových šachet, 
inženýrských sítí, kotelny, garáže a protileteckého krytu. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
rekonstrukci výtahových kabin.  

+ 550,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

175. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu pojistného na sociální 
zabezpečení v rámci projektu Urban Green Belts, na který MČ 
Praha 6 obdržela dotaci. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na úhradu ostatních osobních výdajů také 
v rámci tohoto programu. 

+ 28,4   

176. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na obnovu kamerového systému v budově ÚMČ. 
Současný stav je nevyhovující, kamerový systém je zastaralý 
a je třeba obnovit kompletně hardware, včetně SW vybavení 
(projednáno na grémiu starosty dne 8.4.2019). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 230,0   

177. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na vybavení nově 
vzniklého archivu v ulici Šmolíkova, a to nejen pro potřeby 
archivace, ale také kancelářským nábytkem pro pracovníky 
archivu (běžné výdaje). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup stacionárních regálů právě do 
archivu v ulici Šmolíkova (investiční výdaje). 

+ 600,0   



Příloha č.1 

178. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správy na výkon sociální práce. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 1508 ze 
dne 15.7.2019). 

 + 1.192,3 + 1.192,3 

 Tabulka 09 – PO OSL ÚMČ Praha 6    

179. Zvýšená rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na zajištění výkladových pravidel nových právních předpisů či 
jejich změn, které v širokém rozsahu dopadají na činnost 
veřejné správy. Z důvodu prevence možného pochybení MČ 
Praha 6 při jejich aplikaci je z důvodu nutné speciální 
odbornosti třeba zadávat tyto zakázky externím expertům 
v daném konkrétním odvětví. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

180. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 
k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2018 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 8/56 
ze dne 21.6.2019). Tyto prostředky budou zařazeny do běžné 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 65.469,9 + 65.469,9 

181. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem za rok 2018, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP MČ 
Praha 6 již v I. čtvrtletí 2019 formou konsolidační položky. 
Úprava rozpočtu se provádí až po schválení „Závěrečného 
účtu hl. m. Prahy za rok 2018“ (usnesení ZHMP č. 8/52 ze dne 
20.6.2019). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.484,7   

182. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 
s hlavním městem Prahou za rok 2018, jehož výsledkem je 
doplatek – vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskou 
částí Praha 6 hl. m. Praze (participativní rozpočty ve výši 
250,5 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků (vratka 
účelových prostředků ve výši 517,1 tis. Kč a doplatky místních 
poplatků ve výši 138,7 tis. Kč). Schváleno usnesením ZHMP 
č. 8/52 ze dne 20.6.2019. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 655,8 + 250,5 + 250,5 

183. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2018, které bylo 
projednáno na jednání ZMČ dne 13.6.2019 (usnesení ZMČ č. 
83/19). Jedná se o odvod nevyčerpaných finančních 
prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž dochází ke 
zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke zvýšení 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 4.765,3 + 4.765,3 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   956.656,4  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.329.621,9 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  372.965,5  

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 24.7.2019 


